
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
•fOM.&QQM 

| | рD внесении изменений в Распоряжение от 
18.06.2024 № 3088/1р «О потенциальных научных 
руководителях аспирантов с 2024/2025 учебного года» 

L J L „ 
В связи с актуализациеи данных о потенциальных научных руководителях"! 

аспирантов по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в Приложение к Распоряжению от 
18.06.2024 № 3088/1р «О потенциальных научных руководителях аспирантов с 
2024/2025 учебного года» (далее - Приложение): 

1.1. дополнить подпункт 5.2 Приложения подпунктом 5.2.18 следующего 
содержания: 

« 
№ п\п ФИО потенциальных научных 

руководителей аспирантов, должность 
Направление научных 

исследований 

5.2.18. 
Краснова Татьяна Сергеевна, доцент 
Кафедры правовой охраны окружающей 
среды 

Правовая охрана окружающей 
среды 

»; 
1.2. дополнить подпункт 9.10 Приложения подпунктами 9.10.23 - 9.10.25 

следующего содержания: 
« 

№ п\п 

9.10.23. 

L 

ФИО потенциальных научных 
руководителей аспирантов, должность 

Ларионов Игорь Юрьевич, доцент 
Кафедры философской антропологии 

Направление научных 
исследований 

Искусство как социальное явление. 
Личность и культура. 
Индивидуальные ценности. 
Этические и правовые 
трансформации культуры. Мораль 
как феномен культуры m 

L J 



9.10.24. 
Боков Г ерман Евгеньевич, доцент 
Кафедры философии религии и 
религиоведения 

Религия как феномен культуры. 
Культура и культ. Теология 
культуры. Идея культуры в русской 
религиозной философии. Роль 
христианства в истории культуры. 
Основные подходы к изучению и 
анализу мифа в XX в. 

9.10.25. Ковалева Татьяна Викторовна, доцент 
Кафедры этики 

Искусство как социальное явление. 
Личность и культура. 
Индивидуальные ценности. 
Этические и правовые 
трансформации культуры. Мораль 
как феномен культуры 

»; 
1.3. дополнить подпункт 18.17 Приложения подпунктом 18.17.2 следующего 

содержания: 
« 

№ п\п ФИО потенциальных научных 
руководителей аспирантов, должность 

Направление научных 
исследований 

18.17.2. 
Лемешко Наталья Александровна, доцент 
Кафедры климатологии и мониторинга 
окружающей среды 

Современные изменения климата, 
моделирование реакции природной 
среды на современные и 
предстоящие изменения климата, 
сценарии изменения климата, 
влияние изменений климата на 
природные и антропогенные 
объекты, адаптация к изменениям 
климата, эмиссия и сток 
парниковых газов, смягчение 
антропогенного потепления, климат 
регионов, экстремальные 
характеристики климата 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. в течение трех рабочих дней с даты издания настоящего 
Распоряжения организовать его размещение на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснениями по содержанию настоящего Распоряжения следует 
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
проректору по научной работе. 

4. Предложения по изменению/дополнению настоящего Распоряжения 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru 

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

И. о. проректора по научной работе Е. В. Лебедева 

CBJ1 


